INDICAÇÃO Nº 186/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita o serviço de troca de tampa de bueiro situado na Rua Maestro Avelino Alvim Pinto,
no Bairro Treze de Maio

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização do
serviço de troca de tampa de bueiro situado na Rua Maestro Avelino Alvim Pinto, na altura
do número 315, em frente à Rua da Abolição, no Bairro Treze de Maio.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve ao fato que na via mencionada na citada via existe um bueiro
com a tampa danificada, o que representa um perigo em potencial para pedestres e
veículos.

Vale ressaltar que o risco de acidentes se intensifica no período noturno, devido à baixa
visibilidade.

Assim, urge que seja realizado o serviço solicitado para propiciar maior segurança aos
usuários.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

                                    Santa Isabel, 12 de junho de 2024.

INDICAÇÃO Nº 186/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA ALVES

Vereador